
MINIFOTBAL 3+0
ZÁPASY PRO NEJMENŠÍ
Vratislav Peklo – předseda komise mládeže OFS Písek

2. Národní Grassroots konference FAČR Nymburk, 18. 9. 2018



GRASSROOTS PROGRAMME

Můjprvnígól

Měsíc náborů

2



CO NÁS K TÉTO MYŠLENCE VEDLO?

• Chceme vidět rozzářené dětské oči!

• Chceme vidět spokojené rodiče dětí!

3



• Náborová akce „měsíc náborů“ napomáhá přivést děti k fotbalu již ve 
velmi raném věku tzn. již 4 - 5 leté děti 

• Děti chodí na tréninky rádi, ale chybí jim radost z prožití opravdového 
zápasu

• Pro děti ve věku 4 – 5 let není žádná soutěž

• Existují pouze soutěže MP II., MP I., které hrají děti až od 6 let

• Malé děti jsou smutné, že nemohou „zápasit“ jako starší kamarádi

4

CO NÁS K TÉTO MYŠLENCE VEDLO?



Nad těmito body se zamyslelo vedení OFS Písek a výsledkem je:

„Připravíme dětem miniturnaj, který bude mít tradici.“

5



JAK TURNAJ USPOŘÁDAT, ABY FUNGOVAL, BYL 
ZÁBAVNÝ A DAL SE ORGANIZAČNĚ ZVLÁDNOUT?

• Připravíme dětem soutěž, aby mohly hrát proti stejně starým dětem

• Napíšeme mininábor na termínovou listinu pod názvem MP III

• Aktivně zapojíme nejmenší kluby v okrese

• Pojďme to zkusit a uvidíme

• Nepotřebujeme žádné zaregistrování

6



ZÁKLADNÍ ORGANIZAČNÍ DETAILY

• Turnaj se odehraje 3x za podzim a 3x za jaro s ohledem na aktuální 
počasí, popř. zimní turnaj v hale

• Cca 14 dní před termínem se vybere místo, kde se turnaj odehraje

• Vše je dobrovolné, doporučení je 4 děti na tým, tzn. jeden klub 
přihlásí více týmů

• Počet dětí není limitován, účelem je, aby se zúčastnilo co nejvíce dětí 
a tím i rodičů

7



CO DĚLAJÍ DĚTI PŘED TURNAJEM?

8

• Trenéři a rodiče děti motivují

• Děti se těší na „velký“ zápas

• Budou mít na sobě poprvé opravdový dres

• Stanou se z nich velcí fotbalisté



JAK TO VYPADÁ V DEN TURNAJE?

• Všichni se sejdou na předem určeném místě

• Organizátor se členy KM OFS připraví hřišťátka

• Rodiče jsou zapojeni do organizace

• Před začátkem turnaje je schůzka trenérů

• Nahlásí se přesné počty týmů, probíhá úprava rozpisu

• Řeknou se základní pravidla pro trenéry, vedoucí a rodiče

• Zápasy začínají a končí všechny současně 

9



PRAVIDLA TURNAJE 3+0
• Rozměr hřiště 15 x 20

• Ohraničení hřiště metami

• Branky velikosti 1 m (camingové), minibranky, tyče

• Velikost míče č. 3

• Počet hráčů 3, žádný z nich není brankář

• Střídání během hry

• Čas zápasu 12 - 18 min (za turnaj 60 - 80 min)

• Bez rozhodčích, hru si řídí děti sami

• Auty doporučujeme vyjížděním, ze všech stran

10



VÝSLEDEK?

11

• Zúčastnění se turnaje

• Stmelení kolektivu dětí i rodičů

•Prožitek z atmosféry z turnaje

• Štěpánkova otázka: „Mami, kdy bude další zápas?“



DĚKUJI ZA POZORNOST
2. Národní Grassroots konference FAČR


